ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2018 - TP 88/201803/09/2018Folha:  1/3 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 30 de Outubro de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  187/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  88/2018, Licitação nº 12/2018 - TP, na modalidade deTomada de Preço p/ Compras e Serviços.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:
Contratação de serviços especializados para realização de concurso público no município de Santa Terezinha do Progresso/SC,compreendendo as fases: elaboração do edital, coordenar e receber as inscrições, elaborar todas as provas escritas com questõesinéditas, aplicação e correção das provas escritas e práticas, recrutamento e treinamento dos fiscais de salas no dia da prova,classificação dos candidatos, divulgação dos resultados e demais atividades afins. ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2018, na sala de licitações na Sede da Prefeitura Municipal de SantaTerezinha do Progresso - SC, as 9:00h, conforme publicado e divulgado, na imprensa oficial e após comunicadas todasas empresas habilitadas via e-mail e telefone, realizou-se sessão pública para a abertura dos envelopes contendo aproposta dos participantes habilitados na licitação epigrafada, Processo Licitatório 88/2018, Tomada de Preços12/2018, com a presença de todos os integrantes da Comissão Municipal de Licitação no final assinados, consoanteato de designação nº 187/2018, de 15 de outubro de 2018. Aberta a sessão pela Sra Presidente da ComissãoMunicipal de Licitação constatou-se a ausência dos representantes das licitantes habilitadas. Após a apresentaçãopela Comissão Municipal de Licitações dos "ENVELOPE - PROPOSTA" e constatado por todos os presentes que osmesmos se encontravam intactos, foi procedida à abertura dos mesmos, sendo os escritos nele contido verificado erubricado por todos os presentes. A seguir, os integrantes da Comissão Municipal de Licitações passaram a examinaras propostas apresentadas, sendo elas: SOCIEDADE DE ENSINO CIDADE DE UMUARAMA LTDA EPP, CNPJ:81.236.267.0001/84; CONSALTER & CAMARGO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 17.960.258/0001-32;OBJETIVA CONCURSOS LTDA EPP, CNPJ: 00.849.426/0001-14; SCHEILA APARECIDA WEISS, CNPJ:26.068.753/0001-22; NBS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ: 18.398.197/0001-24. Os preços daspropostas apresentadas foram: Scheila Aparecida Weiss ME: R$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais);Objetiva Concursos Ltda: R$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais); Sociedade de Ensino Cidade deUmuarama LTDA - EPP: R$ 44.490,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais); Consalter & CamargoAssessoria e Consultoria Ltda ME: R$ 27.896,00 (vinte e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais); NBS ServiçosEspecializados Eireli: R$ 23.768,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta e oito reais). Após minuciosa análise doselementos contidos nos documentos em análise, estando todas em conformidade com o exigido no instrumentoconvocatório, sendo aceita todas as propostas pela Comissão de Licitações. Ainda, conforme determina o item 10 doEditl que trata do julgmento das propostas, onde o critério é o menor preço global, consagra-se vencedora nesteProcesso Licitatório, a empresa SCHEILA APARECIDA WEISS ME, que apresentou o menor preço. Em seguida, asessão foi  suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, a Senhora Presidente  daComissão Municipal de Licitações procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme.  Nada mais havendo dignode nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela  Comissão Municipal de Licitações. Sendo assimencaminhamos o presente processo com toda documentação pertinente a autoridade superior para apreciação edeliberação. Santa Terezinha do Progresso - SC, 30 de outubro de 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2018 - TP 88/201803/09/2018Folha:  2/3ItemParticipante: Especificação983 - SCHEILA APARECIDA WEISS Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Elaboração de concurso público, incluindo todas as etapas,inscrições, prova objetiva, prova de títulos, provas práticas,recursos relatórios, para os seguintes cargos de:Agente comunitário de saúdeAgente de combate a endemiasAgente de serviços gerais ( masculino e feminino)Assistente social do CRASAssistente administrativoAssistente socialTécnico em higiene dentáriaEncanadorFiscal de obras e posturasFiscal de tributosFisioterapeutaMédicoFonoaudiólogoMotorista de caminhãoMotorista de veiculos levesMotorista escolarNutricionistaOperador de estação de tratamento de àguaOperador de máquina agricolaOperador de motoniveladoraOperador de Rolo CompactadorOperador de Retro EscavadeiraOperados de trator de esteiraTelefonistaTécnico em agropecuáriaInstrutor SocialProfessor de ensino fundamental de lingua estrangeira -EspanholProfessor de educação físicaProfessor de ensino fundamental - artesProfessor de ensino fundamentalProfessor de educação infantilPsicólogoQuimico

Und 1,00  SCHEILAAPARECIDAWE 0,0000 21.800,00    21.800,00

Total do Participante --------> 21.800,00   _________________________Total Geral ----------------------> 21.800,00
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.ELENICE ELECIR PORSCHERONI ALLEBRANDTMARGARETE ROSA ALVESMARCIANE ELENI PINNOSELMAR MAGROILIDIANE SECCHISOLANGE BRAGA

Santa Terezinha do Progresso,  30  de  Outubro  de  2018 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO
 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:- ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2018 - TP 88/201803/09/2018Folha:  3/3 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:- ................................................................. - Representante- ................................................................. - Representante- ................................................................. - Representante- ................................................................. - Representante